令和３年度第１回
草加市立病院運営審議会会議録

１．開催日時

令和４年(2022 年)２月１７日（木） 午前１０時３０分から午前１１時３

０分まで

２．開催場所

ZOOM による Web 開催（配信元：草加市立病院本館 ３階講堂）

３．出席者の氏名
（１）委 員

塩 田 尚 樹 会長
須 鴨 義 夫 副会長
内 藤 毅 嗣 委員
清 水   旭 委員
長 棟 美 幸 委員
河 井 陽 子 委員
鈴 木 進 一 委員
下 地 由 子 委員

（２）事務局

河 野 辰 幸 病院事業管理者
矢 内 常 人 病院長
宗 廣 みな子 看護部長
岡 田 浩 春 事務部長
大 熊 博 之 事務部副部長兼施設管理課長
関 根   朗 事務部副部長兼地域医療連携相談室長
日 下 貴 由 経営管理課長
山 﨑 新 一 医事課長
森 若 哲 也 経営管理課副参事兼課長補佐
渡 邊 啓一郎 施設管理課課長補佐
中 村 達 也 医事課長補佐
鷹 西 真 紀 地域医療連携相談室室長補佐
小 林 賢太朗 経営管理課経営企画係長
大久保 海 輝 経営管理課経営企画係主事

４．会議の議題
①令和２年度草加市立病院マスタープランの点検及び評価（案）について
②草加市立病院マスタープランの総括（案）
③その他

５．公開・非公開の別

公開

６．傍聴者数

０人

７．審議の結果
 （１）令和２年度草加市立病院マスタープランの点検及び評価（案）について

了承された。
 （２）草加市立病院マスタープランの総括（案）について了承された。

８．主な意見
 （１）産婦人科の診療体制を整え、正常な形で再開するように引き続き取り組

んでほしい。
 （２）新型コロナウイルスの対応と市の中核病院としての診療機能の維持に努

めてほしい。

９．審議の概要

  詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。